
strana 1

červen 2011

POZOR ZMĚNA TERMÍNŮ SVOZU ODPADU!!!

ÚVĚR ZE SFRB

Termíny svozů směsného odpadu od 31.8.2011            
Svozový den bude vždy každý lichý týden.
    Mikulovice – středa  Široký Brod, Kolnovice - čtvrtek
14-ti denní  SVOZY  TKO 31.   8. 2011    1.   9. 2011    
              14.   9. 2011  15.   9. 2011
              28.   9. 2011  29.   9. 2011
              12. 10. 2011  13. 10. 2011 
              26. 10. 2011  27. 10. 2011 
                  9. 11. 2011  10. 11. 2011
              23. 11. 2011   24. 11. 2011                              
                  7. 12. 2011    8. 12. 2011              
              21. 12. 2011  22. 12. 2011
                  4.   1. 2012       5.   1. 2012                                    
               18.   1. 2012  19.   1. 2012

MĚSÍČNÍ    SVOZY   TKO 14.   9. 2011        15.   9. 2011
       12. 10. 2011    13. 10. 2011
        9. 11. 2011  10. 11. 2011
        7. 12. 2011    8. 12. 2012
          4.   1. 2012    5.   1. 2012

6-ti týdenní  SVOZY   TKO 28.   9. 2011            29.   9. 2011  
          9. 11. 2011  10. 11. 2011       
    21. 12. 2011  22. 12. 2011

POZOR poslední možnost požádat o úvěr ze SFRB do 31.8.2011
Obec Mikulovice poskytuje nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných nebo bytových domů 
z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení. 
 - Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu,  
  na jehož opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu
 - Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce 
 - Roční úroková sazba úvěru je 3% 
 - Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
 - Splatnost úvěru nejdéle na dobu 10 let



strana 2

K zajištění úvěru bude obec požadovat zástavu-ručení ve formě prohlášení ručitele nebo zástavu nemovitosti 
minimálně ve výši poskytovaného úvěru.
Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových stránkách obce Miku-
lovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.
Žádosti o čerpání úvěru byla prodloužena do 31.8.2011. 
Daňové doklady k provedeným pracem v rámci nákladů akce mohou být předkládány s datem od 
15.6.2010, tj. dne podpisu Smlouvy o úvěru mezi obcí Mikulovice a Státním fondem rozvoje bydlení.

OPĚT ODPADY

VĚČNÝ PROBLÉM – VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ

Žádáme občany, aby neodkládali domovní ani jiný odpad do separačních kontejnerů, k separačním kon-
tejnerům ani na jiná veřejná prostranství. Úklidem těchto černých skládek  a jejich  vytříděním se zvyšují 
náklady na odpadové hospodářství obce, což vede ke zvyšování místního poplatku, který se dotýká nás 
všech.
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se do-
pouští přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 
Sb. v platném znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000,-Kč. 
Domovní odpad patří do popelnice nebo kontejneru na domovní odpad. Vytříděný odpad jako plasty, 
sklo, papír (ne kartony od televize apod.), nápojové kartony patří do separačních kontejnerů a ostatní 
odpad jako kartony, textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, lepidla, zářivky, pneumatiky, 
objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,měsíc) patří do sběrného dvora.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou 
odpady uložit bezplatně (nutný doklad totožnosti).             
Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu. 
Otevírací doba Sběrného dvora odpadů : 
Úterý, čtvrtek   13,00 – 17,00 hodin   letní období
    12,00 – 16,00 hodin   zimní období
Sobota       9,00 – 12,00 hodin

Z důvodu stále většího pohybu volně pobíhajících psů po obci se znovu vracíme k povinnosti přihlášení, 
písemného odhlášení a úhrady poplatku za psa a samozřejmě jeho zabezpečení.
Pes se může na veřejných prostranstvích pohybovat pouze na vodítku a s náhubkem. To je problém 
mnoha majitelů psů, kteří jsou přesvědčeni o tom, že jejich pes nemůže nikomu ublížit. Asi nečtou noviny 
a nedívají se na televizi, kolik je případů, kdy pes, který nikdy nikomu neublížil  zaútočí na bezbranné lidi, 
hlavně malé děti. Proč si si držitelé psů berou ostatní spoluobčany jako rukojmí a riskují jejich bezpečí? 
Proč někteří nemají problém mít psa na vodítku a někteří ano? Spousta lidí se psů bojí a musí se stra-
chem trpět nezodpovědné občany porušující vyhlášku obce. Ti, kterých se to týká, by měli  brát ohled na 
ostatní spoluobčany a hlavně na malé děti. 
Ten, kdo nechá psa volně pobíhat na veřejném prostranství, páchá přestupek ve věcech porušení územní 
samosprávy, povinností stanovených obecně závaznou vyhláškou obcí a krajů vydaných na úseku jejich 
samostatné působnosti a lze mu uložit pokutu až do výše 30.000,- Kč.  



strana 3

OZV OBCE MIKULOVICE Č. 3/2011

INFORMACE PRO ZÁJEMCE

Obecně závazná vyhláška obce Mikulovice č. 3/2011,
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo obce Mikulovice se na svém zasedání dne  21.6.2011 usneslo vydat na základě ustanovení § 24 
odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s  usta-
novením § 10 písm, d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:   

Článek 1
Úvodní ustanovení

Účelem této obecně závazné vyhlášky je upravit pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. 

Článek 2
Vymezení pojmů

Veřejným prostranstvím pro účely této obecně závazné vyhlášky jsou: 
Všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu  na vlastnictví k tomuto prostoru.

Článek 3
Stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství

Každý pes při pohybu na veřejném prostranství vymezeném v čl. 2 musí být veden na vodítku a musí mít nasa-
zen náhubek. 

Článek 4
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

Pro volné pobíhání psů, se touto obecně závaznou vyhláškou vymezuje pozemek 
p.č. 3339/17 v k.ú. Mikulovice  - pozemek sloužící jako cvičiště kynologů – viz. grafická příloha.

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška: č. 3/2004 ze dne  14.12.2004, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů 
na veřejném prostranství.

Článek 6
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.08.2011.

              Ivan Dost                                     Jiří Šimík
               starosta                                 místostarosta

Termín vydávání  Informačního servisu obce - nejpozději do čtyř týdnů po dni jednání zastupitelstva obce 
(www.mikulovice.cz – Orgány obce – Zastupitelstvo –časový plán)



strana 4

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 23/5/2011 
  1) Program 5. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. Mgr. Pavel Macháček, p. Ing. Věra Kocianová, p. Ing. Vladislav Soukup.     
  4) Ověřovatele zápisu: p. František Kadaňka, p. Jaroslav Mrtka. 
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
  6) Závěrečný účet obce Mikulovice za rok 2010 s výhradou.
  7) Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mikulovice za rok 2010.
  8) Návrh na odstranění chyb (nápravná opatření) vyplývajících ze zprávy o přezkoumání hospodaření obce 
Mikulovice za rok 2010.
 9) 2. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2011. Příjmy po 2. změně činí 87.257.231,- Kč, výdaje  
87.257.231,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. §  4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2011 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
10)  Nabídku ČSOB na poskytnutí kontokorentního úvěru ve výši 7,000.000,- Kč pro obec Mikulovice, na dobu 
čerpání nejdříve od počátku měsíce prosince 2011 a jeho splacení nejpozději do 30.06. 2012. 
11)  Časové omezení platnosti podmínek pro uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě o převodu bytů do 
vlastnictví jejich stávajících uživatelů, které byly schváleny na 4. zasedání ZO dne 26.4.2011, (usnesením 
č. 18/4/2011 bod č. 6) pro žádosti o uzavření této smlouvy podané do 30.9.2011. 
12) Poskytnutí půjčky z FRB této žadatelce: Vlčková Jiřina, Sokolská 491, Mikulovice ve výši  30.000,- Kč. Doba 
splatnosti 5 let.
13) Žádost pana O. Lukašáka na snížení částky na čerpání úvěru ze SFRB na opravy a modernizaci bytového 
fondu ze 150.000,- Kč s dobou splatnosti na 9 let, který mu byl schválen zastupitelstvem obce Mikulovice dne 
12.10. 2010 usnesením č. 97/24 bod. 8) na 50.000,- Kč s dobou splatnosti na 3 roky.Dodatek ke smlouvě o úvěru 
upravující výši úvěru a výši splátek, včetně doby splatnosti.  
14) Odprodej pozemku vedeného v ZE p.č. 609 v k.ú. Kolnovice ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
pana Václava Duchka, bytem Holubinková, Praha 10 za kupní cenu 152,- Kč.
15) Poskytnutí daru a to budovy stojící na st.p.č. 1080 a budovy stojící na st.p.č. 1066 obě budovy v k.ú. Mikulovi-
ce u Jeseníka  ve vlastnictví obce Mikulovice obdarovanému Hnutí Brontosaurus Jeseníky, se sídlem v Jeseníku, 
Průchodní ulice.
16) Záměr obce odkoupit do svého vlastnictví  pozemek p.č. 2338/2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka cca 3.742 m2 
od vlastníka tohoto pozemku za cenu, kterou obec nabídne vlastníkovi za tento pozemek a to 3,05 Kč za 1 m2. 
17) Odprodej pozemku p.č. 58/2 v k.ú. Široký Brod dle GP ve vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana 
Michala Pavloviče, bytem Mikulovice, Široký Brod za kupní cenu 16.738,- Kč.
18) Zřízení věcného břemene ve prospěch obce Mikulovice za účelem průchodu kanalizačního řadu na části 
pozemku p.č. 58/2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, která je označena v GP č. 279-55/2011 ze dne 3.6.2011.
19) Odkoupení pozemku p.č. 1478 v  k.ú. Široký Brod ve vlastnictví manželů Antoňů za kupní cenu 7.460,-Kč do 
vlastnictví obce Mikulovice. 
20) Změnu katastrálního území Mikulovice u Jeseníka spočívající v rozšíření katastrálního území Ondřejovice 
o pozemky st. p.č. 686 –zast. plocha a nádvoří, poz.p.č. 2483/3 – zahrada, poz.p.č. 2483/4 – zahrada a poz.p.č. 
2483/14 – ost. plocha z k.ú. Mikulovice u Jeseníka.
21) Bezúplatné nabytí pozemků pozemkových parcel č. 3376/4, č. 3376/5, č. 3376/9 a 3381/4 v k.ú. Mikulovice 
u Jeseníka, obec Mikulovice do vlastnictví obce Mikulovice, z vlastnictví České republiky s příslušností hos-
podařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitostí 
s omezujícími podmínkami č: UZSVM/OSU/5789/2011-OSUR.
22) Záměr a způsob prodeje stavebních pozemků v lokalitě Sokolská - 11 RD za těchto podmínek:
- Cena pozemku 100 Kč/m2

- Na pozemek bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě anebo kupní smlouva s odkladem účinnosti 
- Výstavba musí započít do jednoho roku od podpisu budoucí kupní smlouvy (musí být vybudovány základy 
a obvodové zdivo do úrovně 1 m nad základ)

konaného dne 21.06. 2011 v 15,30 hodin v budově MŠ v Mikulovicích 
USNESENÍ Z 5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE 



strana 5

- Jakmile stavebník vybuduje základy a obvodové zdivo do úrovně 1 m nad základ RD bude uzavřena kupní 
smlouva na pozemek za cenu garantovanou ve smlouvě o budoucí kupní smlouvě
- Od data podpisu budoucí kupní smlouvy do data podpisu kupní smlouvy bude pozemek pronajat stavebníkovi 
za roční nájemné ve výši 2,- Kč/m2

- V případě nedodržení termínu výstavby stanovené budoucí kupní smlouvou bude stavebníkovi účtována smluv-
ní pokuta ve výši: 20.000,- Kč při odstoupení od smlouvy, 500,- Kč za každý den prodlení
- Termín pro uzavření prvních smluv cca od 05/2012
23) OZV č. 3/2011 (pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství) s účinností od 1.8.2011.
24) Smlouvu o smlouvě budoucí kupní smlouvy a nájemní smlouvy o převodu  budovy bývalé celnice Mikulovice 
čp. 130 s připomínkami přednesenými KV obecního zastupitelstva. Po zapracování připomínek dle jednotlivých 
bodů do smlouvy a tuto předložit  protistraně společnosti  ARARA PLUS s r.o. ke schválení.
25) Zrušení dobrovolného svazku obcí „Sdružení obcí Praděd“ bez likvidace. 
26) Závěrečný účet Sdružení obcí Praděd za rok 2010 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření SoP za 
rok 2010. 
27) Prodej vozidla Dacia Logan, RZ 4M0 0423 v majetku obce Mikulovice a náhradou za toto vozidlo pořízení 
víceúčelového vozidla, které by sloužilo i jako zásahové vozidlo pro SDH Mikulovice.
28) Podporu k uzavření „Smlouvy o veřejném zájmu“ mezi Jesenickou nemocnicí a Olomouckým krajem.
29) Jako vítěze výběrového řízení na dodávku zakázky „Obnova obslužných komunikací a odpadového hospo-
dářství v areálu bývalé posádky Mikulovice“ firmu Jesenická vodohospodářská společnost s.r.o. Jeseník s ceno-
vou nabídkou 4,374.700,- Kč včetně DPH. A uzavření smlouvy o dílo na výše uvedenou zakázku s touto firmou. 
30) Přijetí příspěvku z Ol. kraje ZŠ v Mikulovicích na akci „Sportovní spolupráce škol“ ve výši 25.000,- Kč. 
31) Prodloužení termínu čerpání úvěru na výstavbu  kanalizace v obci Mikulovice ve výši 27,000.000,- Kč do 
31.7. 2011.
32) Termín vydávání Informačního servisu obce a to nejpozději do čtyř týdnů od ukončeného dne jednání zastu-
pitelstva obce . 

II.NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 24/5/2011 
  1) Posunutí termínu prodloužení čerpání půjčky od SFRB Praha  na poskytování úvěrů na opravy a modernizaci 
bytového fondu v obci Mikulovice do 30.06.2012.
  2) Posunutí termínu prodloužení čerpání půjčky od SFRB Praha na poskytování úvěrů na opravy a modernizaci 
bytového fondu v obci Mikulovice do 31.12. 2011. 
  3) Navrhovaný postup v rámci předpokládané realizace Revitalizace zeleně v obci Mikulovice.
  4) Zrušení výběrového řízení na dodávku zakázky „Obnova obslužných komunikací a odpadového hospodář-
ství v areálu bývalé posádky Mikulovice“. 

III. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 25/5/2011 
  1) Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou.
  2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.05. 2011. Příjmy k 31.05.2011 činily včetně zůstatku z roku 
2010 na rozpočet 70.597.200,- Kč celkem 34.001.167,83 Kč, výdaje na rozpočet 70.597.200,- Kč činily 
22.198.141,19 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.05.2011 celkem 11.803.026,64 Kč. 
  3) Dluhovou službu obce Mikulovice k 31.05.2011. 
  4) Zprávu o činnosti a hospodaření knihovny Mikulovice a Široký Brod a IS Mikulovice za rok 2009/2010.
  5) Zprávu o činnosti finančního výboru ZO Mikulovice v novém volebním období.
  6) Zprávu o činnosti kontrolního výboru ZO Mikulovice, včetně zápisu z jednání komise v novém volebním 
období.
  7) Stažení bodu z programu jednání zastupitelstva obce prodej bytové jednotky čp. 475/5 Mikulovice, ul. Sokol-
ská – Pastrňáková Pavlína . 
  8) Informaci o jednání, kterého se zúčastnily příhraniční obce, jejichž pozemky byly Ministerstvem vnitra – 
oddělení všeobecné správy – oddělení státních hranic vytipovány k převodu do Polska v souvislosti s řešením 
územního dluhu ČR vůči Polské republice z roku 1958.
  9) Informace o stavu Jesenické nemocnice spol. s r.o. a stanovisku rady obce vyjádřeném usnesení 9. schůze 
rady. 
10) Informaci o zjištěných skutečnostech ve věci hospodaření společnosti SOUŽITÍ 2005, o.p.s. v předchozích 
letech do roku 2009. 



strana 6

Projekt realizovaný v letech 2010 – 2012, byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním 
fondem životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí
Předmětem podpory byl nákup technologického zařízení a vybavení pro stávající Sběrný dvůr odpadů v obci 
Mikulovice, jehož zřizovatelem je obec Mikulovice. Realizací tohoto projektu dochází ke zkvalitnění nakládání 
s odpady a navýšení kapacity jejich zpracování či třídění o 150,465 t/rok.
Celkové náklady na akci činily 3 670 361 Kč, z toho byl příspěvek fondu Evropské unie 3 119 807 Kč (85%), 
příspěvek SFŽP ČR 183 518 Kč (5%) a příspěvek obce Mikulovice 367 036 Kč (10%).
Řídící orgán:  Ministerstvo životního prostředí
Zprostředkující subjekt:  Státní fond životního prostředí
Příjemce dotace:  Obec Mikulovice

NAVÝŠENÍ KAPACITY SBĚRNÉHO DVORA A ROZŠÍŘENÍ SBĚRNÝCH MÍST  
V OBCI MIKULOVICE

11) Informaci o možnosti  připomínkování jízdních řádů drážní dopravy.
12) Informaci a pozvání členů zastupitelstva obce na akci Slezské dny, které se uskuteční ve dnech 23. – 
25.6.2011.  

IV. REVOKOVALO USNESENÍM Č. 26/5/2011 
  1) Usnesení č.97/24,bod č.8 ze dne 12.10.2010, kterým schválilo poskytnutí půjčky ze SFRB na opravy a mo-
dernizaci bytového fondu panu O. Lukašákovi ve výši 150.000,- Kč s dobou splatnosti na 9 let. 

V. ULOŽILO USNESENÍM Č. 27/5/2011 
  1) Oznámit písemně uživatelům obecních bytů časové omezení platnosti podmínek pro uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě o  převodu bytů do vlastnictví jejich stávajících uživatelů, které byly schváleny na 
4. zasedání ZO dne 26.4.2011, (usnesením č. 18/4/2011bod č.6) pro žádosti o uzavření této smlouvy podané do     
30.9.2011. 
   T: 30.06.2011     Z: p. Dostová Jurníková 
  2) Předložit ke schválení protistraně společnosti ARARA PLUS s.r.o. Smlouvu o smlouvě budoucí kupní smlou-
vy a nájemní smlouvy o převodu  budovy bývalé celnice Mikulovice čp. 130 a to se zapracovanými připomínkami 
dle jednotlivých bodů, tak jak byly schváleny v jednání ZO.
        Z: starosta p. Dost 
  3) Vyjádřit stanovisko přijaté ZO ke stavu  Jesenické nemocnice spol. s r.o.. 
         Z: starosta p. Dost 
  4) Zpracovat kritéria  pro budoucí výběrová řízení  co do obsahu, ceny a podmínek pro jednotlivá řízení např. 
rozdělení od výše ceny apod.. 
        Z: kontrolní výbor ZO   

VI. KONSTATOVALO USNESENÍM Č. 28/5/2011 
1) Nutnost udržení dosavadního rozsahu péče poskytované Jesenickou nemocnicí, spol. s  r. o., konstatuje, že 
služby JN jsou veřejným zájmem, a žádá Olomoucký kraj, aby jeho příslušné orgány uzavřely s JN Smlouvu 
o provozování zdravotních služeb v JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o. jako služeb obecného hospodářského 
zájmu. 

  Jiří Šimík, místostarosta     Ivan Dost, starosta



strana 7

SLEZAN MIKULOVICE NA JAŘE 1948 A VZNIK SK ŠIROKÝ BROD

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARIA QULLE - ŘECKÝ VEČER

 V minulém čísle jsme si pověděli o událostech roku 1947 a nyní navážeme dramatickým rokem 1948. Poví-
me si také něco o vzniku jednoho fotbalového oddílu, který v 50. letech pravidelně hrával okresní přebor – o SK 
Široký Brod.
 Ještě než začala jarní část soutěže fotbalového ročníku 1947/48, došlo v Československu k převratným poli-
tickým změnám. Absolutní moc po únorové vládní krizi převzala KSČ a ihned začala stát a všechny jeho struktury 
přetvářet podle svých představ. Tou první byla „očista“ všech organizací, a to i sportovních, od třídních nepřátel. 
A tak nejen na závodech nebo ve školách, ale i ve sportovních klubech byly ustaveny akční výbory Národní fronty, 
které měly prověřit postoj všech členů k novému socialistickému zřízení. Naštěstí řada rozumných lidí pochopila, 
že ve fotbale jde především sport. Akční výbory v oddílech tak většinou vznikaly jen formálně a funkcionáři klubů 
ve svých hlášeních konstatovali, že akční výbor byl ustaven tehdy a tehdy a při kontrole členské základny nena-
šel žádné protisocialistické živly, které by bylo třeba „vyakčnit“. 
 Dramatické události února 1948 se ale promítly i do života Slezanu Mikulovice. Jak vypovídá oznámení ve-
dení oddílu na ONV Jeseník, měla se 22. února 1948 konat v restauraci U Toušů pravidelná členská schůze. Ale 
nedošlo k ní a proběhla až v polovině března, tentokrát již v prostorách Rudého domu. Na rozdíl od předchozího 
roku výbor SK Slezan Mikulovice silně prořídl a  po valné hromadě ho tvořilo jen 8 členů, přičemž vedení oddílu 
se až na předsedu Ludvíka Vrbu poněkud proměnilo. Místopředsedou se stal řezník František Vaškových, na 
post jednatele byl zvolen Alois Dvořák a funkci pokladníka nově zastával Vojtěch Kolařík. Dalšími členy výboru 
byli Ladislav Venc, František Čudovský, Artur Hovjacký a Konrád Šnyrch. Na členské schůzi byl ustaven i akční 
výbor ve složení Vrba, Dvořák, Hovjacký a Kolařík, který  v dubnu 1948 hlásil na referát bezpečnosti ONV v Jese-
níku, že „akční výbor přezkoušel kartotéku členstva a neshledal žádných závad“ a že tudíž považuje svou činnost 
za ukončenou. Mezitím se opět začal hrát fotbal. Na výsledky regionálních fotbalových soutěží však ve zjitřené 
době na stránkách periodik jaksi nezbývalo místo. Fotbalisté Slezanu Mikulovice však museli ve III. třídě skončit 
nejhůře pátí, protože spolu se Slávií Jeseník, SK Javorník, Báňskou a hutní Česká Ves a SK Lipová postoupili po 
reorganizaci Hanácké fotbalové župy do II. třídy, což byla tehdy třetí nejvyšší župní soutěž, nad kterou byla jen 
I.A a I.B třída.
 V sousedství Mikulovic se po válce zrodil ještě jeden fotbalový oddíl. V únoru 1947 fotbaloví nadšenci v Širo-
kém Brodě uspořádali valnou hromadu a na okres nahlásili ustavení fotbalového oddílu. Podobně jako tomu bylo 
i jinde, okamžitě narazili a museli absolvovat předepsanou úřední cestu. Velitel stanice SNB v Sandhýblu vrchní 
strážmistr Orel na počátku dubna na ONV sděloval, že všichni navrhovaní proponenti spolku jsou „zachovalí 
a politicky spolehliví“. Nic tedy nebránilo tomu, aby ostravská expozitura Zemského národního výboru v Brně dne 
17. dubna 1947 oficiálně povolila existenci fotbalového klubu SK Široký Brod a 22. května 1947 se konala v hos-
tinci pana Svačka už platná ustavující schůze. Předsedou oddílu byl na ní zvolen Julius Svaček, místopředsedy 
Ludvík Závada a Alois Šerý, jednatelem se stal Ludvík Náhlý a pokladníkem Ladislav Bašný. Celkem měl oddíl 
22 členů.
Začátky fotbalového oddílu v Širokém Brodě nebyly nikterak jednoduché, protože zde nikdy žádné fotbalové 
hřiště nebylo a bylo potřeba ho nejprve svépomocí vybudovat. Dnes už málokdo ví, že se nacházelo u mostu na 
Hradec naproti autobusové zastávky. Sedláci Červenka a Maňas tehdy dali k dispozici pozemek a mohlo se začít. 
Ti, kdo vlastnili vozy a koně, naváželi z papírny v Písečné škváru, jež se nakládala a skládala lopatami. Nadšení 
bylo ovšem veliké a už na podzim 1947 se SK Široký Brod mohl přihlásit do okresní soutěže.
O tom, jak oba oddíly hrály na podzim roku 1948 a proč byl rozehraný ročník ukončen už po skončení podzimní 
části, zase příště. 

                                                                               Pavel Macháček 

Dne 4. 6. 2011 připravila skupina nadšenců Řecký večer. Sešli jsme se v příjemném prostředí komunitního centra 
občanského sdružení Soužití. Večer nám zpříjemnilo vystoupení řeckého tanečního souboru EVROS z Javorní-
ku. Jsme rádi, že se večer vydařil a pobavila se s námi i starší generace řeckých starousedlíků. 
Touto cestou chceme poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě  bohatého občerstvení a specialit. 

                                                                                                                                    Janáčiková, Zavádová



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Projekt „ŽIVOT BEZ HRANIC“ - číslo projektu  CZ.3.22/3.3.07/010.02062

ROZJÍŽDÍME DRUHÉ DESETILETÍ PARTNERSTVÍ

Základní škola Mikulovice nadále pokračuje v úzké spolupráci se Szkolou Pod-
stawowou No.1 v polských Glucholazech. Další z projektů nazvaný   „Život bez hra-
nic“  byl zdárně ukončen.

Mikulovice – Započalo se druhé desetiletí spolupráce mezi Základní školou Mikulovice 
a Szkolou Podstawowou No.1 ze sousedních Glucholaz. Od března do června 2011 proběh-
lo nespočet zajímavých akcí, které přispěly k lepšímu vzájemnému poznání. Společné po-
byty na obou stranách hranice napomohly k dalšímu odstranění předsudků daných hraniční 
linií a jazykovou bariérou. Bylo navázáno množství neformálních partnerských vztahů nejen 
mezi žáky, ale i mezi zaměstnanci obou škol. 

Tento projekt byl započat společným kulinářským uměním žáků obou škol, pokračoval Vý-
tvarným sympoziem, tentokráte zaměřeným pro pedagogy a jejich výtvarné dovednosti, kte-
ré budou předávat dětem. Byl uskutečněn i společný prodloužený víkend pedagogů škol, 
kde si předávali své zkušenosti z dosavadní učitelské praxe a zdokonalili se v jízdě na lyžích 
a snowboardech.

V dubnu proběhla soutěž mezi žáky škol v anglickém jazyce a uskutečnil se společný výlet 
na Floru Olomouc. Následovala smršť divadelních představení, kde mohli návštěvníci zhléd-
nout pohádky a komedie v podání dětských amatérských divadelních souborů. Proběhlo 
i sportovní zápolení, kterého se v rámci projektu poprvé účastnili i žáci škol ze Zlatých Hor 
a Niemodlina. Poslední společnou akcí projektu byl výlet do Dinoparku Ozinek-Krasejov 
v Polsku.Celkové náklady na projekt, který  byl spolufinancován z prostředků Evropského 
fondu pro regionální rozvoj (ERDF), dosáhly částky 560 000 Kč a zúčastnilo se jej celkem 
485 osob. 

Činnost ZŠ Mikulovice a jejího polského partnera je dobrým příkladem, že tam, kde nechybí 
chuť a zaujetí, lze otevřít dveře vzájemné bohaté spolupráci.



strana 9

ZMĚNA HODNOCENÍ ŽÁKŮ NA 1. STUPNI
Již 5 let probíhá na naší škole na 1. stupni v 1. – 3. ročníku „slovní hodnocení“. Slovní hodnocení je spravedlivé 
ke každému žákovi a zaručuje mu bezpečí ve školním prostředí. Dítě se nemusí bát špatné známky, nemusí 
čelit posměchu spolužáků, že dostává samé pětky, je hodnoceno slovně za to, co dokáže, jaké udělalo pokroky.
Bohužel po pětiletých zkušenostech se slovním hodnocením, kdy se pedagogové snažili o co nejobjektivnější 
zhodnocení každého žáka, dochází k tomu, že tento systém není ze strany rodičů zcela přijat. Od toho se po-
tom odvíjí i nedostatečná spolupráce mnohých rodičů se školou. Rodiče (ne všichni) tak nechtějí každodenně 
kontrolovat, co jejich dítě zvládlo a nezvládlo, a cítí se být obtěžováni zdlouhavým čtením prospěchu. Většina 
není ochotna napsat vyjádření k učivu či plánům. Jsou přesvědčeni, že známka je přehlednější a poví jim víc. 
Na základě minimální spolupráce většiny rodičů se školou v tomto směru dochází ke změně hodnocení žáků na 
1. stupni. Slovní hodnocení bude zachováno pouze v 1. ročníku. Od 2. až do 5. třídy budou žáci hodnoceni 
známkami. Vzhledem k tomu, že od šk. roku 2011/2012 je zavedena elektronická žákovská knížka, najdou 
rodiče již od 2. ročníku veškeré známky a jiné informace o běhu školy pouze v elektronické  podobě, tzn. na 
webových stránkách školy, kde tuto žákovskou knížku najdou. Děkujeme všem rodičům, kteří s námi po celou 
dobu slovního hodnocení spolupracovali, uvědomovali si tak jeho přednost a dodávali nám každodenně sílu do 
další náročné práce. Pro rodiče žáků 2. a 3. třídy se dne 6.9.2011 v 16,00 hod. uskuteční ve 4. třídě školení, 
ve kterém se dozvíte, jak na elektronickou žákovskou knížku. Náhradní termín bude 13.9.2011.

KURZ 2. TŘÍDY
Pod vedením Ivany Látalové a Ivy Krajčíkové se ve dnech 19.5. – 20. 5. 2011 uskutečnil kurz 2. třídy s pracovním 
názvem „Dokážu to!“ Nutno říci, že žáci po celý kurz byli téměř ukáznění, zvládali všechny úkoly a nástrahy 
města, bez problémů nakupovali a hlavně byli schopni respektovat stanovená pravidla. Ve čtvrtek jsme cestovali 
autobusem i vlakem. V městském dopravním prostředku jsme byli dokonce pochváleni od místních obyvatel, že 
na tak početnou skupinu nejsme vůbec hluční. Za plného provozu jsme bez větších problémů poobědvali v Pra-
dědu. V Duze jsme mimo jiné byli všichni, včetně učitelek, uchváceni tím, že jsme si mohli pohladit živého hada. 
Velké zážitky jsme měli také v JESENÍKU  LÁZNÍCH, když jsme šli po stopách V. Priessnitze. Tam jsme objevili 
léčivý pramen a počasí nám dovolovalo vyzkoušet si přímo léčebné metody na sobě samých. Lanové centrum 
a houpačky neměly chybu. Po návratu z Jeseníku do Mikulovic náš program pokračoval. Nejhlavnějším bodem 
byla stezka odvahy, kterou lépe zvládla děvčata (jedna dvojice chlapců si z nezjištěných příčin cestu poněkud 
zkrátila). Den jsme zakončili společně s AJAXEM a přednáškou o návykových látkách. Stanovenou večerku jsme 
tak trochu přetáhli, ale musím pochválit všechny chlapce, kteří se zklidnili poněkud dříve než některá děvčata 
– tzv. brebentilky. Ranní vstávání, snídaně i výlet do jeskyně proběhl bez problémů, i když byla na dětech znát 
mírná únava. Nakonec jsme vše dobře zvládli. Velký obdiv patří zejména těm dětem, které poprvé spaly mimo 
domov, odloučeni od svých nejbližších. Jediným pojítkem s domovem byly pro ně domácí koláče, bábovky a bub-
laniny, které pro nás starostlivé maminky či babičky napekly. Těm všem patří také velký dík. Kurz se po všech 
stránkách vydařil a žáci se už ptají, kam pojedeme příště. Třídní učitelka Ivana Látalová

ŠVIHADLOVÝ KRÁL 
Dne 2.5. 2011 se v malé tělocvičně konala soutěž Švihadlový král pro děti z prvního stupně. Sešlo se celkem 28 
sportovců a soutěžili ve dvou disciplínách - v přeskoku přes švihadlo po dobu 1 minuty a v maximálním počtu 
přeskoků bez přerušení a bez časového limitu. Děti z 1. a 2. třídy tvořily 1. kategorii - tady se na stupně vítězů 
postavili tito skokani:  
 počet skoků za minutu -  1. místo - Andrea Alf‘öldiová  2. místo - Barbora Šalplachtová
                                                    3. místo - Eliška Přibylová
 maximální počet skoků -  1. místo - Jana Trunečková  2. místo - Eliška Přibylová
                                                   3. místo - Barbora Šalplachtová
Ve druhé kategorii (3. - 5. třída) už byla konkurence větší a dravější, takže dostat se na první pozice vůbec nebylo 
jednoduché. A takové jsou výsledky:
 počet skoků za minutu -  1. místo - Sabina Říhová  2. místo - Tereza Špeldová
      3. místo - Eva Ščobáková
 maximální počet skoků -  1. místo - Jana Mrázová - za fantastických 550 přeskoků
                                        2. místo - Eva Ščobáková - za úžasných 426 přeskoků
                                        3. místo - Sabina Říhová - za skvělých 345 přeskoků
Vítězům srdečně blahopřejeme, děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na další rok. Dají se vůbec tyto 
výsledky překonat? Uvidíme.......                                                                                                 učitelky 1. stupně



strana 10

KOVBOJSKÉ VYSTOUPENÍ 
V pondělí 30.5. 2011 se v našem penzionu pro seniory objevilo velké množství kovbojů, doprovázené spoustou 
krásných dívek z Divokého západu. Někteří byli dokonce ozbrojeni. Nejednalo se však o přepadení a nikomu se 
nic zlého nestalo. To jen páté třídy připravily společně s dětmi ze ZUŠ vystoupení ke Dni matek. Zazpívaly několik 
písní a zatancovaly 2 kovbojské tance. Děti ze ZUŠ zahrály na klavír a na kytaru skladby z celé Evropy a tak se 
během vystoupení posluchači „ projeli“ po cizích státech. Dětem se vystoupení moc povedlo a objevily se skryté 
taneční talenty!                 učitelky ZUŠ a ZŠ

VODÁCKO–TURISTICKÝ KURZ 9. ROČNÍKU
Ve dnech 30. 5. až 3.6. 2011  jsme se zúčastnili vodácko-turistického kurzu na Pastvinách. V průběhu této akce  
jsme se naučili spolupráci s ostatními spolužáky, jak se chovat na vodě, jaká pravidla bezpečnosti dodržovat 
a hlavně si navzájem důvěřovat. Po příjezdu a ubytování jsme si vyšli na  menší procházku okolo celé přehrady 
a  následující den jsme šli konečně na vodu. Ze začátku jsme se učili, jak zacházet s pádlem, jak správně v kánoi 
sedět a jak loďku pumpovat. Našli se i jedinci, kteří vyzkoušeli teplotu vody hned první den, co jsme byli na vodě. 
Ve středu na nás čekala „ malá“ 18ti kilometrová procházka stále do kopce na Tvrz Bouda. Cestou tam jsme umí-
rali teplem a po návštěvě vymrzlé Boudy jsme docela hodně zmokli. Po příchodu do tábora už zase svítilo sluníč-
ko a my plni energie mohli vyzkoušet místní lanové centrum. Někteří však nezdolali žádnou překážku, protože je 
přemohl strach. Ve čtvrtek se konaly „namáhavé“ závody na kánoích i na kajacích. Večer jsme všichni společně 
seděli u táboráku, hráli různé hry a smáli se nesmyslům. V pátek ráno jsme udělali všude pořádek a vydali se na 
cestu domů. Myslíme si, že se nám kurz vyvedl, také počasí nám vcelku přálo.                                    Žáci 9. ročníku

KURZ ŽÁKŮ 3. ROČNÍKU
Muzeum ve Zlatých Horách, Velké mechové jezírko a zlatorudné mlýny, to jsou místa, která jsme navštívili během 
turisticko – poznávacího kurzu, tentokrát zaměřeného na Zlatohorsko. Ve čtvrtek 2.6.2011 jsme odjeli do Zlatých 
Hor a po poučné prohlídce muzea jsme se autobusem dopravili do Dolního Údolí, kde jsme se ubytovali v Hotýlku 
u Pekina. Následoval oběd a odjezd na Rejvíz. Po krásné naučné stezce jsme putovali k Velkému mechovému 
jezírku, kde jsme se seznámili s raritami národní přírodní rezervace. Zpět do hotelu jsme šli také pěšky. Jak zná-
mo, děti jsou neunavitelné, takže po večeři hrály ještě fotbalový zápas či se jinak bavily. Po večerní hře na pokoji 
jsme se uložili ke spánku. V pátek ráno jsme naložili zavazadla do školního busu a pan školník je odvezl do školy. 
Po vydatné snídani jsme svižně vykročili po zelené značce směr zlatorudné mlýny. Posvačili jsme ve srubu a pak 
vyslechli poutavé vyprávění o zpracování zlatonosné rudy. Děti si také zarýžovaly a nalezené zlatinky si mohly 
odnést domů. Pak jsme se přesunuli do Zlatých Hor a autobusem se vrátili do Mikulovic. Za oba dny jsme ušli asi 
15 km.  Po celou dobu kurzu se děti učily číst v mapě a plnily úkoly, za které byly bodovány. Nejvíce bodů získal 
Tomáš Lužík, na druhém místě byla Jana Mrázová a na 3. místě se umístili Honza Jasan a Broňa Jurčák. Kurz 
se skvěle vydařil, neboť nám počasí přálo, jídlo nám velmi chutnalo (na oběd i večeři jsme měli na výběr vždy 
ze dvou jídel) a také ubytování bylo příjemné. O dobrý průběh se postaraly také samotné děti, které si zaslouží 
pochvalu za pěkné chování. Děkuji panu Chalupovi, majiteli Hotýlku u Pekina, za ochotu a odvoz zavazadel na 
hotel a paní učitelce Lužíkové za pomoc při přípravě kurzu i při jeho samotné realizaci.

Mgr. Veleslava Guziurová
JURAPARK ZA ODMĚNU  
Dne 13.6.20111 odjíždí v ranních hodinách od ZŠ autobus se 40 žáky, kteří byli vybráni svými třídními učiteli na 
již tradiční výlet pro nej žáky školy. Výlet je pro ně včetně obědu a svačiny zcela zdarma. Měřítkem výběru bylo 
chování, reprezentace školy v různých soutěžích, prospěch, práce v třídním kolektivu atd. Cílem naší cesty byl 
Krasiejów s novým JURAPARKEM. V tomto polském městečku se nachází naleziště historických vykopávek, 
které se stalo součástí celého komplexu. A co jsme tu viděli a prožili? Tunelem času nás dopravil vláček do doby 
před miliony let, konkrétně do období triasu. Na stěnách tunelu jsme nejprve sledovali krátký dokument o vzniku 
naší sluneční soustavy, potom jsme absolvovali procházku přírodním areálem, ve kterém byly umístěny modely 
plazů a obojživelníků z doby druhohor. Některé exponáty vypadaly tak věrohodně, že slabším povahám naháněly 
strach. Po trase byly umístěny výkladové panely s obrázky rostlin, typických pro éru dinosaurů. Součástí prohlíd-
ky je i muzeum se zkamenělinami pravěkých zvířat ve skleněných vitrínách. Zábavná část parku nabídla našim 
žákům nejprve úžasnou projekci 5D kina, kde nám obrovití praještěři nejen funěli do obličejů, ale vycházeli jsme 
odsud i zkropeni přílivovou vlnou oceánu. Děti měly možnost vymalovat si zkameněliny (sádrové) či pokusit se 
vyrýžovat zrníčka zlata. Potom už byli všichni pohlceni obřími průlezkami, skluzavkami, kolotoči - zábavou pro 
milovníky adrenalinu. Každý si zde určitě našel to své, ať už ve vzdělávací či zábavné části. Hodnocení: chování, 
program i počasí vzorné!                         Pavla Dostálová



strana 11

SCHŮZKA BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 
Dne 7.6.20111 se konala společná schůzka budoucích prvňáčků, rodičů a jejich paní učitelky. Úkolem tohoto 
setkání bylo vzájemné seznámení se se spolužáky, třídou, kterou budou navštěvovat a školními povinnostmi. 
Děti byly velmi odvážné, předvedly písničky a básničky, splnily zadané úkoly. Za odvahu musím pochválit také 
rodiče, kteří některé disciplíny museli plnit společně s dětmi. Tím děti dokázaly, že opravdu mohou od září být 
těmi správnými prvňáčky!!!                       Tř. uč. Pavla Dostálová
PRADĚD 2011
Ve středu 15.6. 2011 se uskutečnil dlouho plánovaný výlet na nejvyšší horu Moravy. Odvážnými turisty byli žáci 
5. tříd a několik čtvrťáků, kteří doplnili naše řady. Drobné obavy panovaly z předpovědi počasí, ale naštěstí se 
nevyplnily. Praděd nás přivítal sluncem a pohodou, děti šlapaly jako o závod a nálada byla výborná. Na rozhledně 
jsme se pokochali nádherným výhledem na Dlouhé Stráně, Šerák a hřebeny Jeseníků. Všichni se už pak těšili na 
cestu zpět, neboť ta nevedla po silnici, ale údolím Bílé Opavy. Zdolávání skal, žebříků a můstků bylo pro mnohé 
skutečným adrenalinem a určitě naplnilo očekávání našich malých turistů. Zmrzlina a nákupy v Karlové Studánce 
byly už jen třešničkou na dortu tohoto výletu. Horám zdar a turistice zvlášť.           ZJ, PD
AJAX
Dopravní výchovou 2. třída ukončila celoroční spolupráci s Policií ČR pod názvem AJAX. Policisté v časovém 
harmonogramu docházeli do školy a  seznamovali žáky s různými nástrahami běžného života a následně pouka-
zovali na jejich řešení. Nechyběly  ani   praktické ukázky. Úspěšnou spolupráci zakončila dopravní výchova mla-
dých cyklistů, která se uskutečnila na našem dopravním hřišti. Žáci si tak pod vedením policistů ověřili, zda mají 
vhodně vybavené kolo a zda se dokážou  bezpečně pohybovat v silničním provozu. Teď už je čeká jen malý testík 
a vysvědčení.  Doufejme, že znalosti takto získané  děti využijí  a budou je i nadále rozvíjet.     Mgr. Ivana Látalová
DISKOTÉKA 
V květnu se uskutečnila letošní poslední školní diskotéka. Výtěžek -  400,- byl věnován na konto „Kevin“. Disko-
téka probíhala za přísnějších pravidel, ale v klidné atmosféře. Ti, co přišli, byli spokojeni. Dík patří organizátorům 
z řad žáků: J. Gronychovi, T. Jarošovi a P. Husákovi. Dohled vykonávali: p. uč. - Ostrá, Lužíková, Ostrý.
OSWIETIM – DĚJEPISNÁ EXKURZE
Už několik let jsem se snažila zorganizovat exkurzi do Oswietimi, bohužel bez úspěchu. Letos jsme využili nabíd-
ky ZŠ Česká Ves a doplnili jsme 13 žáky kapacitu jejich autobusu. Popsat průběh nemohu. Myslím si, že každý 
člověk by měl tento památník lidské krutosti a bolesti jednou v životě navštívit. Já jen musím pochválit naše žáky 
za vzornou reprezentaci sebe, svých rodičů a naší školy.
NICHOLAS WINTON – SÍLA LIDSKOSTI  
Žáci 8.třídy mohli vidět dokument o Angličanovi, který v předvečer II. světové války zachránil 669 českých židov-
ských dětí tím, že je odvezl do Anglie a sehnal jim náhradní rodiče a ubytování. Jejich vlastní rodiče většinou 
skončili v koncentračních táborech a už se konce války nedožili. Tento  emotivní film na všechny přítomné silně 
zapůsobil. Pochopili jsme, co je to ta „síla lidskosti“ a jak je důležitá pro morální  existenci člověka v lidské spo-
lečnosti. Pochvala za chování patří celé třídě.
OLOMOUC – STŘEDOVĚKÉ PAMÁTKY
Žáci 7.třídy poznali asi 20 z celkem 256 historických památek středověké Olomouce. Počasí nám přálo-až moc. 
Chůze pěšky po olomoucké dlažbě, výstupy na věže kostelů a následná cesta dolů prověřily fyzické možnosti 
dětí. Byla to „zabíračka“, ale ten zážitek, seznámení se s kouskem historie našich předků jim už nikdo nevezme, 
zůstane jim natrvalo v paměti. V kladném, ale i v záporném smyslu. Chování 31 dětí hodnotím velmi dobře. Mu-
sím poděkovat p. P. Plašilové za pedagogickou pomoc při „hlídání“ této početné skupiny žáků 7.třídy.     

Mgr. Marta Ostrá
A NĚKOLIK „MOUDER“ NAŠICH ŽÁKŮ, Z RŮZNÝCH OBORŮ.
1.  Porod trvá asi 10 lunárních měsíců.
2.  Jak dlouho trvá těhotenství? Nejvíš rok a půl. Nebo jenom rok...,  
 3 měsíce..., půl roku a 3 měsíce..., 280 týdnů...
3.  Porodní doby: stahý, kopání, porod.
4.  Naše krev obsahuje červené, bílé a modré krvinky.
5.  Krev je bílá, jde močovodem a vytéká konečníkem.
6.  Když lidé nepijí a nejedí, z toho kouká smrt.

  7.  Transfúze - že se musí transfuzo- 
 vat ruka nebo noha.
  8.  2 .stupeň od tichý- ticholikatější.
  9.  Nizozemsko nemělo vubec  
 v lásce španělsko .
10. byble byla enom proty co věřily.
Vybrala  z našeho „archívu“ M. Ostrá



strana 12

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

AKCE SRPDŠ MIKULOVICE

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA LIDOVÝCH TVŮRCŮ A ŘEMESLNÍKŮ
Ve dnech 3.-5.června se konal XIII. ročník mezinárodní „Výstavy lidových tvůrců a řemeslníků“ v Polsku, ve 
městě Prudniku. Naše škola se na výstavě prezentovala výrobky z keramické dílny, kterou vede Iva Krajčíková. 
Na výstavě bylo co k vidění, vystavovalo zde přes 300 řemeslníků a dalších tvůrců. Po celé dny výstavy probíhal 
bohatý kulturní program z Čech a z Polska. Náš stánek s keramikou byl hodně navštěvovaný a líbil se. Obdrželi 
jsme za účast upomínkové dárky a s dobrým pocitem jsme se vraceli domů.

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY PRO ROK 2011/2012
Od 29.srpna do 1.září 2011 proběhne zápis žáků do školní družiny k pravidelné docházce. Žáka musí přihlásit 
osobně rodič nebo jeho zákonný zástupce a seznámit se s Vnitřním řádem a režimem „ ŠD“.
Vyšla nová Směrnice ke stanovení příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny při ZŠ 
Mikulovice, která je platná od 1.9.2011. Příspěvek činí 90,- Kč na jednoho žáka měsíčně.
Ostatní informace se dozvíte u účetní školy nebo u vedoucí vychovatelky ŠD.

Za kolektiv vychovatelek školní družiny přeji pěkné prožití prázdnin.
   Vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

DĚTSKÝ DEN  
Za krásného slunečného dne 5. 6. 2011 se uskutečnil Dětský den s názvem Indiánskou stezkou.  Počasí všem 
zúčastněným přálo, a tak mohl na startu přivítat Indiánský náčelník zástupy dětí, které toužily objevit zakopaný 
indiánský poklad. Na stanovištích podél trasy připravili zástupci SRPDŠ, kteří se pro tento den proměnili v indiány 
a kovboje několik náročných úkolů.   Po každém úspěšném splnění úkolu byly děti sladce odměněny a v cíli jim 
byla předána odměna v podobě úžasné zmrzliny.  Pokud jim síly stačily, mohli účastníci v cíli trasy využít veškerá 
venkovní sportoviště v areálu Oldřicha Psotky.  Děkujeme všem rodičům a dětem za velkou účast a těšíme se 
na další setkání. 

  Za SRPDŠ Hana Klimčiková 

MIKULOVICKÉ REKORDY  
SRPDŠ pro Vás připravuje na říjen 2011 již tradiční Mikulovické rekordy v neobvyklých disciplínách. Již potřetí 
se uskuteční závod v kufrování, potápěčský slalom, paraskok a polenomrsk. Přijďte vyzkoušet své sportovní 
dovednosti a překonat rekordy z minulých ročníků. Soutěží se v různých věkových kategoriích. Letos bude při-
dána i tzv. důchodcovská pro ženy a muže nad 60 let. Odměnou Vám bude dobrý pocit ze sportovního zážitku 
a účastnický list. Po „ vysilujících „ výkonech se můžete občerstvit u stánku Svazu žen. Těšíme se na Vaši hojnou 
účast a Vaše sportovní výkony. Pokud máte sportovní ostych, přijďte povzbudit své děti, kterým bude za jejich 
sportovní výkon předána sladká odměna. 
       Za SRPDŠ Hana Klimčiková

PRVNÍ SCHŮZE SRPDŠ PŘI ZŠ MIKULOVICE  
Tímto zve SRPDŠ všechny rodiče a přátelé dětí z Mikulovic a okolních vesnic na zahájení nového školního roku 
2011 / 2012 do jídelny ZŠ Mikulovice, které se bude konat na začátku školního roku v rámci třídních schůzek. 
Bude zde představen program a stanovy SRPDŠ na školní rok 2011 / 2012. Během diskuze se můžete vyjádřit 
k již proběhlým akcím SRPDŠ a nebo navrhnout nové zajímavé činnosti pro děti. Budeme rádi za každý podnět 
z vaší strany pro zkvalitnění činnosti SRPDŠ. Rádi Vás přivítáme i v řadách členů SRPDŠ. Můžete se s námi 
zapojit do pořádaných akcí buď jako řádný člen SRPDŠ nebo jen jako tichý přítel SRPDŠ.  Budeme se těšit na 
vaši hojnou účast a na Vaše připomínky k činnosti SRPDŠ.  
       Za SRPDŠ Hana Klimčiková



strana 13

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD

 Kvapem se blíží konec školního roku a měsíc červen je ve 
znamení  zábavných akcí pro naše milé děti.
 Svátek všech dětí jsme oslavili turistickým výletem po blíz-
kém okolí. Vydali jsme se do Jeseníku, kde nejmladší děti ochut-
naly výbornou zmrzlinu a pohrály si v místním parku. Starší děti  
se vydaly pěšky od vlakového nádraží  na prohlídku Priessnitzo-
vých lázní, kde měly také chvilku k odpočinku a ke hrám.
 Dalším velkým zážitkem byl společný výlet celé školky do Di-
noparku v Ostravě.Vyjeli jsme po 8 hodině ráno a cesta proběhla 
v pořádku. Po příjezdu do Ostravy jsme si pochutnali na brambo-
rovém guláši, který nám přichystali v kuchyni ZŠ a přivezli jsme 
si jej s sebou. A prohlídka mohla začít! Prostředí i makety zvířat 
byly úžasné, někdy působily až opravdově. Děti shlédly krátký 
film v 3D kině , projely se Dinoexpresem, pohrály si na dětském 
hřišti a prošly se po strmých kamenitých schodech. Z výletu si 
přivezly malý suvenýr a rodiče si vyzvedli své ratolesti  u školky 
před 18 hodinou.Výlet se nám líbil a příště si jej rádi zopakujeme!
 22.6. začínáme v naší mateřské škole s významným 
projektem, který nese název „My jsme všichni kamarádi“,re-
g.č.CZ.3.22/3.3.07/11.02338 financovaného prostřednictvím EU 
Euroregionu Praděd a za významné finanční pomoci OÚ Mikulo-
vice.
 Z uvedeného názvu vyplývá ,že navážeme na spolupráci  s kamarády z Mateřské školy  Bajka No.1 v Glu-
cholazích a budeme dál upevňovat naše kamarádské vztahy a pomáhat v odstraňování jazykové bariéry hlavně 
mezi dětmi.
 V rámci tohoto projektu ,který trvá od června 2011 do ledna 2012 proběhne několik akcí:
Červen 2011 – „Africký karneval“ – návaznost na naše školní téma,zábavné soutěže,přehlídka masek a mini-
diskotéka
Září 2011 – leden 2012 – „Plavecký kurz“ pro předškolní děti ve dvou skupinách
Říjen – „Sportovní  čtyřboj“ na atletické dráze za ZŠ
Prosinec 2011 – „Vánoční tvoření“ se zpěvem koled  a pohoštěním
 Na závěr školního roku 2010/2011 proběhne rozloučení  s dětmi na Obecním úřadě Mikulovice,které po 
prázdninách nastupují novou životní dráhu v Základní škole v Mikulovicích.
Všichni na ně budeme rádi vzpomínat a přejeme jim úspěšné zvládnutí školních povinností!

                                                                                              Za MŠ napsala: Halodová G.

Dne 1.6.2011 se konaly u příležitostí oslav Mezinárodního dne dětí 3.Olympijské hry na školní zahradě. 
Olympijské hry zahájily děti z mateřské školy vytvořením olympijských kruhů zvedáním velkého barevného padá-
ku. Po vzplanutí olympijského ohně se paní ředitelka rozloučila vtipným hodnocením s dětmi, které odcházejí po 
prázdninách do základní školy, předala jim pamětní listy, fotografie na CD a knížku.
Po krátkém zahajovacím ceremoniálu na nádherně vyzdobené a upravené zahradě se děti rozběhly na jednotlivá 
stanoviště, na kterých předvedly svou sportovní zdatnost, odvážnost a vytrvalost. Pohádkové putování začalo 
u Popelky, tříděním fazolí a hrachu, u Ferdy Mravence navlékaly korálky. Rumcajs dohlédl na hod šišek do ko-
šíku, čarodějnice dohlížely na slalom na koštěti, hloupý Honza rozdával buchty za hod míčky na cíl, perníček si 
děti naloupaly u babky v Perníkové chaloupce . Nejoblíbenější a největší atrakcí se stal skákací hrad .Všechny 
děti za jejich neočekávané sportovní výkony obdržely medaile, diplomy, dárkové balíčky , nanuky a buchty, které 
si upekly den předem.
Den plný zážitků se náramně vydařil. Oslav se zúčastnilo asi 70 dětí s rodinnými příslušníky a známými ne-
jen z blízkého okolí Širokého Brodu, Mikulovic, Kolnovic, Hradce –Nové Vsi, Písečné, Jeseníku, Adolfovic, ale 
i z Řecka .



strana 14

OKRESNÍ KOLO SVOJSÍKOVA ZÁVODU

VARHANNÍ KONCERT 

FK MIKULOVICE O.S. – PŘÍPRAVKA

V sobotu 21.5.2011 se v areálu kasáren uskutečnilo okresní kolo Svojsíkova závodu skautů a skautek. Bylo to 
základní kolo z něhož první dvě družstva postupují do krajského kola , poté případně do kola 
celostátního.
Protože od loňského roku naše středisko patří pod okres Šumperk, sešlo se nás v 9 hod na slavnostním nástupu 
asi 150 účastníků. Po  vztyčení vlajky , zahajovacím slově vedoucího závodu a  pana starosty se jednotlivá 
družstva dala do práce. Polovina závodníků začala ukazovat své dovednosti ve stavění stanů, rozdělávání ohňů 
a vaření . Druhá polovina v tu samou dobu plnila úkoly po trase,která vedla po muně. Na jednotlivých stanoviš-
tích plnila skautské disciplíny jako např. vázané stavby ,znalost kroje apod. nebo zdravovědu a také všeobecný 
rozhled. Po obědě si obě poloviny vyměnily pole působnosti  a jelo se vše ještě jednou.
Skauti a skautky, kteří se sjeli ze Šumperka, Libiny, Zábřeha, Postřelmova, Loštic ,Jeseníka, závodili s plným 
nasazením. 
Ke zdaru závodu nemalým dílem přispělo pěkné počasí a obětavá práce pořadatelů.
Celý závod byl pak ukončen nástupem a vyhlášením výsledků. Naši skauti se umístili na pěkném čtvrtém místě. 
Po slavnostním ukončení jsme se všichni rozešli a rozjeli domů. Všem se nám tu líbilo.                      

20.8.2011 – kostel sv. Mikuláše v Mikulovicích od 19.00. 
Účinkují: varhany – E. Müller, zpěv – M. Tománková, M. Reichelová, A. Beťáková, Z. Beťáková, V. Pazderová 
a J. Skalická – Zvonařová. 

Dovolte mi, abych touto cestou zhodnotil a prezentoval výsledky a působení našich nejmladších fotbalistů FK 
Mikulovice o.s. v již uplynulé sezóně 2010-2011.
Pro ty, co se v této kategorii neorientují, je mužstvo přípravek - dříve nazýváno benjamínků, mužstvo chlapců, 
ale i dívek ročníku narození 2000 a mladší, přičemž každý rok se tato věková hranice, kdy hráč ještě může 
nastupovat v této kategorii posouvá.
V FK Mikulovice o.s. již druhým rokem takto fungují dvě mužstva - mužstvo „A“ a „B“. Toto označení  je pouze 
a jen pro rozlišení mužstev v soutěži okresního přeboru OFS Jeseník, nikoli tedy z výkonnostních důvodů, jak 
se někomu může zdát. Celkem v soutěžním ročníku 2010 - 2011 za tato mužstva nastupovalo 28 hráčů, z toho 
jedna dívka Monika Lužíková. 
Uplynulý soutěžní ročník se hrál ve dvou skupinách (sobotní „B“ a pondělní „A“), přičemž se naše družstva umís-
tila po základní části na druhém („B“) resp. třetím („A“) místě. Nakonec ve vyřazovacích bojích o celkové umístění 
se naše „béčko“ umístilo na čtvrtém místě a „áčko“ na místě šestém.
Jakub Konečný se stal nejlepším střelcem soutěže s 48 brankami - gratulujeme!!
 Všem aktérům bojů na hřišti, trenérům, ale i rodičům, kteří se pravidelně i nepravidelně chodili na své fotbalisty 
dívat, patří velké poděkování. 
Mužstva nastupovala v tomto složení:
FK Mikulovice o.s. „A“: Raszka Michal, Gvizd Tomáš, Vrána František, Zrník Jan, Alföldi Jaroslav, Švajda 
David, Jandl Patrik, Zeman Štěpán, Šároši Adam, Kocourek Marek, Macht Tomáš, Chovanec Marek, Andrušík 
Tomáš, Psotka Oldřich                                                                         Trenér: Bc.Richard Zrník, Eva Kocourková

Poděkování patří učitelkám, praktikantce Růžence , rodičům i jednotlivým sponzorům za pomoc při organizaci , 
sponzorské dary včetně cen a občerstvení .
Děkujeme firmě M.Antoňů, Lubomír Dombek, Richard Skřejpek , Ph.D Al-Wahaishi, Dombek s.r.o., paní Aničce 
Strýčkové, Zachové, Dombekové, Kadláčové, Malinčíkové, Kočíbové, Petrové.
Poděkovat bych chtěla paní Janošťákové za dlouholetou spolupráci v keramice .

Veselé prázdniny za celý kolektiv MŠ Široký Brod přeje Alena Al-Wahaishiová



strana 15

FK Mikulovice o.s. „B“: Konečný Jakub, Lužík Tomáš, Hanus Dominik,Jasan Jan, Orel Vojtěch, Alföldi Libor, 
Šmíd Martin, Kováč Pavel, Knil Dušan, Hinšt David, Moural Dominik, Lužíková Monika, Loučka Richard, Zálešák 
Lukáš                                                                    Trenér: Jiří Lužík 
Dne 18.června 2011 se výběr přípravky zúčastnil kvalitně obsazeného turnaje v Jeseníku, kde ve velké konku-
renci kluci obsadili pěkné 7. místo, přičemž při troše štěstí, kdy tři utkání prohráli o branku, tento výsledek mohl 
být ještě lepší. Za vynikající reprezentaci mikulovické kopané však našim borcům patří velké uznání, předvedli se 
skvěle. Mužstvo tvořili tito hráči: Moural Dominik, Hanus Dominik, Kocourek Marek, Gvizd Tomáš, Lužík Tomáš, 
Konečný Jakub, Alföldi Libor, Švajda David, Šároši Adam, Zeman Štěpán, Jandl Patrik, Orel Vojtěch. Trenéři: Jiří 
Lužík, Eva Kocourková  
Něco k zamyšlení:
Jak jsem v úvodní pasáži uvedl, takovým počtem  mladých fotbalistů, kolika disponuje FK Mikulovice o.s., se 
může v okrese Jeseník pochlubit jen několik  fotbalových klubů. Svědčí to o tom, že mikulovické kluky nezajímá 
jen počítač a hry, že si také rádi zajdou pohrát s míčem a proběhnout se. Úkolem potom  nás, trenérů, je tento 
trend udržet a ještě více se snažit děti na hřiště přilákat a zaujmout je touto nádhernou hrou. K tomu však potře-
bujeme pár věcí.
1. Jednou z nich jsou kvalitní hrací plochy, tréninková místa, hřiště - ta v Mikulovicích máme. Stadionem FK 
Mikulovice o.s. a jeho areálem vybaveným umělou travnatou plochou se můžeme chlubit široko daleko stejně 
jako nově vybudovanou Sportovní halou. Máme kde trénovat, a to po celý rok. 
2. Další věcí je kvalitní sportovní vybavení, pomůcky pro trénování, míče, dresy - v této oblasti nemáme v Mi-
kulovicích žádný problém, máme míče pro trénování, několik sad dresů, pomůcky pro trénování kužele, tyče, 
branky z odlehčených materiálů.
3. Počet dětí - s tím „zatím“ také problém není, přestože je každým rokem tento trend klesající, nutno podo-
tknout, že se s tímto potýkají i ostatní kluby. Rok od roku  je prostě čím dál méně dětí.
Zdálo by se, že tedy v mikulovické mládežnické kopané vlastně není žádný otazník, něco, co by se muselo řešit. 
Opak je pravdou. Velkým dlouhodobým problémem je absence dospělých - dobrovolníků, kteří by se chtěli  „za-
darmo“ věnovat něčemu smysluplnému - výchově dětí ke sportu, kopané.
Závěrem mi dovolte, abych touto cestou apeloval na vás, kteří se chcete věnovat fotbalistům, nebo zatím 
o tom přemýšlíte, zavítejte mezi nás. Zároveň se obracím na rodiče těch  nejmladších, budoucích prvňáč-
ků, druháčků, kteří chtějí hrát fotbal,  aby se na mne  obrátili telefonicky, popřípadě osobně.      
Poděkování touto formou rovněž patří rovněž Obci Mikulovice, Krajskému úřadu Olomouckého kraje, fa 
KAMITIRO s.r.o., fa TRUHLÁŘSTVÍ MORAVEC, kteří finančně podpořili fotbalový turnaj přípravek ročníku 
nar. 2000 a mladší  „Mikulovický pohár 2010“, jehož další ročník, tedy „Mikulovický pohár 2011“, se usku-
teční rovněž za jejich podpory i koncem letošního roku. Děkuji.
        Bc.Richard Zrník, tel. 734 487 771

PLACENÁ INZERCE



strana 16

PLACENÁ INZERCE

JPS Jaroslav Pavlovič - poskytovatel internetového připojení
Naše bezdrátová síť pokrývá velkou část okresu Jeseník.
CENÍK - Ceny platné od 1. 6. 2010             Počet MB
Měsíční paušál Rychlost stahování Rychlost odesílání ve FUP**
260 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s 1GB
320 Kč  2 Mbit/s 256 kbit/s neomezeně
420 Kč  3 Mbit/s 256 kbit/s* neomezeně
490 Kč  4 Mbit/s 384 kbit/s* neomezeně

Všechny ceny jsou včetně DPH 20%
Tarify označené * nejsou dostupné na všech místech - dostupnost ověřte u nás na firmě. 
Rychost připojení není garantovaná. 
Na požádání Vám zprovozníme jednu veřejnou IP adresu. 
** FUP je 3-hodinový datový limit ukazující kolik je možno stáhnout za 3 hodiny. Po 3 hodinách je 
limit vrácen na plnou rychlost.
Ceny instalačních poplatků: Instalace  Počet uživatelů v budově
     490 Kč  1
     zdarma  2 a více
Poplatek za zapojení internetu po vypnutí z důvodu neplacení:
Zapojení po vypnutí z důvodu neplacení 350 Kč vč. DPH.

PRODEJNA POTRAVIN FOLDR, HLAVNÍ 450, MIKULOVICE  
( u aut.zastávky Myslivecká louka) nabízí každý den 

> čerstvé pečivo, mléčné, mražené výrobky, krájené uzeniny, 
> ovoce, zeleninu.

Otevřeno denně 8-12, 14-19. Při nákupu nad 300,- Kč malý dárek.

KOSMETIKA
MASÁŽE

Oznamujeme, že byla otevřena nová provozovna kosmetiky  
a masáží v obci Mikulovice 

(Zdravotního středisko Mikulovice).  
Odborná a profesionální péče za rozumné ceny.

Tel : + 420 723 853 495



strana 17

PLACENÁ INZERCE



strana 18

PLACENÁ INZERCE



strana 19



strana 20

Na Bukovci 1, 790 84   M I K U L O V I C E

IČ: 26873265   DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143  mob.:  775 200 811 
e-mail: dps@mikulovice.cz;  info@souziti2005.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.
www.souziti2005.cz

ČESKO POLSKÁ AKADEMIE 3. VĚKU PRO SENIORY

SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice zahajuje pro školní rok 2011/2012 Česko – polskou 
akademii 3. věku pro seniory, která se bude konat v prostorách KOMUNITNÍHO CENTRA v Mikulovicích, 
Sokolská 475.
První ročník je pro účastníky zcela ZDARMA.
Účastníky čeká řada zajímavých přednášek a aktivit. Délka programu je 1 školní rok. Lekce budou organizovány 
1 x za měsíc, v délce cca 2 hodiny, v úterý odpoledne. Připraveno bude celkem 10 lekcí. Přesný harmonogram 
bude vydán v průběhu prázdnin. Maximální počet účastníků je 50. Účast na všech lekcích není povinná.
Program:  - společensko - vědní obory (historie, hudba)
   - poznávání regionu (poznávací zájezd)
   - sociální a zdravotní obory
   - zdravý životní styl (rehabilitace, zdravá výživa)
   - volnočasové aktivity (tvořivá dílna, hry)
Organizace studia: - slavnostní zahájení, seznámení účastníků a 1. lekce 
   - výuka bude probíhat v prostorách komunitního centra, na pozemku u komunitního  
   centra a v terénu (zájezd)
   - na každé lekci bude pro účastníky připraveno malé občerstvení
   - ukončení společným kolokviem, přidělení kreditů podle účasti na jednotlivých lekcích
   - studium bude slavnostně ukončeno předáním certifikátů za účasti představitelů obce
   - přihlášky k dispozici v DPS Na Bukovci 1, Mikulovice a na www.souziti2005.cz,  
   vyplněné odevzdejte kontaktní osobě
   - kontaktní osoba – Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
   - informace – tel. 775 200 811

PŘIHLÁŠKA ÚČASTNÍKA ČESKO-POLSKÉ AKADEMIE 3. VĚKU 
Jméno:     Příjmení:

Rok narození:

Adresa:

Telefon:     Podpis:
Vyplněním, podepsáním a odevzdáním přihlášky dáváte souhlas s tím, že údaje o Vás a Vaší přihlášce budou 
shromažďovány a používány v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a změně některých zákonů a dále dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 
jakož i příslušných norem Evropské unie. Údaje o Vaší přihlášce jsou shromažďovány. Informace o přihláškách 
nejsou poskytovány třetím stranám. 


